

Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0033 Oslo

Dato: 27.05.2015

Vår ref.:

Side: 1 av 2

Høring – Endringer i energiloven om krav til selskapsmessig og funksjonelt skille

Det vises til brev fra Olje- og energidepartementet av 15.04.2015 og høringsnotat med forslag om krav til selskapsmessig og funksjonelt skille mellom strømnnettverksomhet og annen virksomhet for alle nettselskap. Høringsfrist er onsdag 27.05.2015.

1. Kort om E-CO Energi AS

E-CO Energi AS (E-CO) er Norges nest største kraftprodusent med en middelproduksjon på ca. 10 TWh per år. Selskapet er heleid av Oslo kommune og har hel- eller deleierskap i mer enn 60 kraftanlegg i Sør-Norge. E-COs kjernevirksomhet er eierskap, drift og utvikling av vannkraftanlegg.

E-CO eier ingen linjer i sentralnettet, men er eier av 40 objekter som per i dag blir utleid til sentralnettet – 37 bryterfelt, 1 transformator og 2 reaktorer. Dette er bryterfelt som er integrert i koblingsanleggene ved enkelte av våre kraftverk i Aurland og Hallingdal (til sammen ni kraftverk).

E-CO er deleier i NorthConnect KS sammen med Agder Energi, Lyse og Vattenfall. NorthConnect fremla den 17.02.2011 melding om igangsatt planlegging av en høyspent likestrømsforbindelse (HVDC) mellom Storbritannia og Norge.

2. E-CO støtter forslaget om krav til selskapsmessig og funksjonelt skille

E-CO er positiv til forslaget om at energiloven endres slik at det stilles et generelt krav om selskapsmessig og funksjonelt skille mellom nettvirksomhet og annen virksomhet for alle energiforetak med inntektsramme fastsatt av Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE).

E-CO er enig med departementet i at det er behov for en innskjerping av regler for å sikre nettselskapenes nøytralitet og motvirke ineffektiv tilpasning i kraftmarkedet og risiko for konkurransevridning. I likhet med departementet mener E-CO at et krav om selskapsmessig skille ikke er tilstrekkelig for å sikre nøytralitet, og at det er behov for krav til funksjonelt skille for å oppnå reelle, uavhengige styrings- og beslutningsstrukturer i ulike deler i konsernene.

Etter E-COs vurdering vil den foreslåtte lovendringen bidra til å redusere risikoen for krysssubsidiering, styrke nøytraliteten mot annen konkurranseutsatt virksomhet og dermed redusere

behovet for kontroll og tilsyn. Forslaget vil på sikt også bidra til kostnadseffektivitet og lønnsomhet for aktørene og dermed lavere ressursbruk for samfunnet.


E-CO er videre enige i at den store graden av integrasjon mellom monopolvirksomhet og konkurranseutsatt virksomhet står i veien for en mer hensiktsmessig nettstruktur. Så lenge produksjon og nett holdes samlet, blir mulighetene til å omorganisere også begrenset av regelverket for offentlig eierskap til vannkraftproduksjon.

Kort oppsummert er E-CO positiv til lovforslaget.

Med vennlig hilsen
E-CO Energi AS



Per-Arne Torbjørnsdal
Direktør for forretningsutvikling



Celine Setsaas
Fagsjef Jus